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Synpunkter från SFPO i anledning av remiss av promemoria Förbud mot 

utsläpp från skrubbrar till svenskt sjöterritorium, dnr LI2024/00738  

  

 

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma 

företrädesvis inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och 

förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. 

Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 

om skonsamhet, selektivitet och kvalité. SFPO tackar för inbjudan att få lämna synpunkter 

och vill framföra det följande: 

 

I promemorian föreslås ändringar i förordningen (1980:789) om åtgärder mot förorening från 

fartyg. Med anledning av det föreslås även en ändring i svavelförordningen (2014:509). 

Förslagen innebär att utsläpp i svenskt sjöterritorium från avgasreningssystem som tvättar 

rökgas, s.k. fartygsskrubbrar, förbjuds. Förbudet förslås införas i två steg. 1. Förbud mot 

utsläpp från fartygsskrubbrar som används i öppet läge föreslås förbjudas med ikraftträdande 

den 1 juli 2025. Förbud mot utsläpp från alla typer av skrubbrar, dvs. även sådana som 

används i stängt läge, föreslås förbjudas med ikraftträdande den 1 januari 2029. Ändringen i 

svavelförordningen föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. 

 

SFPO vitsordar förslaget.  
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SFPO delar således fullt ut uppfattningen att ett förbud mot att släppa ut tvätt- och 

avtappningsvatten i svenskt territorialvatten är starkt motiverat.  

 

SFPO anser härutöver och i likhet med regeringen att Sverige fortsatt bör verka för reglering 

av sådana utsläpp inom ramen för Osparkonventionen (till skydd av den marina miljön i 

Nordostatlanten) och Helsingforskonventionen (till skydd av Östersjöns marina miljö), inom 

EU samt inom den internationella sjöfartsorganisationen (IMO). 
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